
Piimafoorum 2009

30

Vaatamata keerulisele
ajale loomakasvatuses,
sealhulgas piimakarja-
kasvatuses, ei saa unustada
neid tegevusi mis võimaldavad
jätkata ettevõtlust. Üheks
selliseks on nõuande
kasutamine. Ütleb ju Eesti
vanasõnagi, et „nõu teeb vaeva
pooleks”. Püüan siin
tutvustada nii kehtivat

nõuandesüsteemi kui pakutavaid võimalusi info ja
nõuande saamiseks.

Mis on olemas?

Toimib teabesüsteem, mis on läbi teabelevi ja
nõustamise omavahel seotud üheks tervikuks. Ellu on
kutsutud Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja juures
tegutsev koordineeriv keskus nelja valdkonna juhiga
(taimekasvatus, loomakasvatus, finantsmajandus ja
maaettevõtlus). Ministri käskkirjaga on moodustatud
16 tunnustatud nõuandekeskust, kus tegutseb 109
atesteeritud või kutset omavat põllumajandus-
konsulenti, sealhulgas 14 loomakasvatuskonsulenti.
Tegevusvaldkond on seni olnud tihedalt seotud põllu-
majandusliku tootmise laiendamise, ümber-
korraldamise, lisandväärtuse andmise ja üksikutel
juhtude ka põllumajandusliku tootmise lõpetamisega.
Nõuandesüsteemi arengule on aidanud kaasa koostöö
Põllumajandusministeeriumi, tootjaorganisatsioonide,
sisendeid pakkuvate ettevõtete ja erinevate teadus-
asutustega, mis on väljundina laiendanud tootjatele
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nõuande saamise võimalusi ja mis läheb kokku
nõuandesüsteemi missiooniga, pakkuda Eesti maa-
piirkonna ettevõtjatele kvaliteetset, kaasaegset,
teadustulemustele baseeruvat ajakohast nõuannet ja
teavet, mis lähtub ettevõtjate vajadustest, ühiskonna
huvidest ning aitab suurendada ettevõtja sissetulekuid
ja parandada tema elujärge.

Mida pakutakse?

Peamine infoallikas on olnud maaettevõtjate
infoportaal www.pikk.ee, kust tootja saab kõige
kiiremini kätte teabelevi ja nõuandega seotud teemad,
üritused jne. Lehelt leiab kontaktandmeid teadus-
asutuste, tunnustatud nõuandekeskuste ja konsulentide
kohta. Edasine sõltub juba tootja soovist ja vajadusest.
Tootja võib otse kontakti võtta EPKK koordineeriva
keskuse, tunnustatud maakondliku nõuandekeskuse või
konkreetse konsulendiga, kelle kontaktandmed on
toodud samas infoportaalis. Keskustes on olemas
andmebaasid erinevate sisendimüüjate ja mitmesuguste
asutuste kohta, võimalikud arvutiprogrammid (eriti
veiste söötmise osas) jne. Läbi nõuandekeskuste
tagasisidesüsteemi leitakse kiire lahendus tootjaid
huvitavatele küsimustele.

Kuigi peamine on olnud investeeringutoetuste
alane nõustamine, ei saa alahinnata ka otsest erialalist
nõustamist või tootmise nõudeid puudutavat
nõustamist, mis on otseselt seotud saadavate toetustega.

Vähemtähtsad pole tootjate kontaktid teadus- ja
uurimisasutustega, olgu nendeks siis näiteks Eesti
Maaülikooli instituudid, Eesti Maaviljeluse Instituut,
Jõgeva Sordiaretuse Instituut, aga ka Põllumajandus-
uuringute Keskus (eelkõige mitmesugused analüüsid).

Omaette teema on sisendeid pakkuvate ettevõtete
osa nõustamisel. Ettevõtete kasutada on tihti täpsem
info erinevate toodete kohta. Lõplik otsustamise õigus
jääb aga tootjale, kelle teadmised määravad edasise
tegevuse. Ka nende otsuste vaagimisel saab abi küsida
konsulendilt.

Kuna nõuandeteenistus on ellu kutsutud tootjate
abistamiseks nende igapäevatöös, ootame jätkuvalt teie
ettepanekuid ja märkusi nõuande kvaliteedi kohta. Seda
kõike saab teha läbi kohalike tunnustatud nõuande-
keskuste või  pöörduda otse koordineerivasse keskusesse.

Kuigi 2010. aastast hakkab nõuandeteenistust
haldama Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja asemel
Maaelu Edendamise Sihtasutus, siis jätkuvalt on vaja
tihedat koostööd tootjate ja konsulentide vahel.

16 tunnustatud nõuandekeskuse
juures tegutseb 109 atesteeritud konsulenti


